
QUINTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 20146 CADERNO 1

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 745162

Contrato: 87-14
Exercício: 14
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de 01 Termociclador Automático para 
ampliação de DNA, para atender as necessidades do CPC Renato 
Chaves, para atender o Convênio nº 776384/2012.
Valor Total: 20.795,00
Data Assinatura: 09/09/2014
Vigência: 09/09/2014 a 24/04/2015
Pregão Eletrônico: 31/14
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
06181134263520000    449052 0306000000          Federal
Convênio: 776384/12
Contratado: NATIVA LAB PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA
Endereço: R Birigui, 78
CEP. 81305-440 - Curitiba/PRTelefone: 4130137700 
Ordenador: Maria do Socorro Vasconcelos Colares

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 745224

TOMADA DE PREÇOS Nº 09/2014-FISP.
O Fundo de Investimento de Segurança Pública-FISP, através 
do Presidente da Comissão Especial de Licitação, comunica aos 
interessados que a licitação na modalidade Tomada de Preços 
n° 09/2014-FISP, do tipo menor preço global, cujo objeto é 
a contratação de empresa para execução de obra de reforma 
da Delegacia de Polícia Civil de Chaves/PA foi FRACASSADA, 
conforme Ata do Resultado da licitação, constante nos autos do 
processo licitatório em questão. 

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 745380

Portaria: 1600
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
TARSIS ESAÚ GOMES ALMEIDA             TEN.QO/BM                57174091    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181134274060000    0101000000          339030              1.000,00
Ordenador: Maria do Socorro Vasconcelos Colares

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 745417

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 17/09/2014
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação por mais 90 (noventa) dias para 
conclusão da obra de construção da Unidade Integrada de Polícia 
no município de Canaã dos Carajás, a contar de 18/09/2014 à 
16/12/2014. Conforme o inciso II do § 1º do artigo 57 da Lei 
8.666/93 e a Cláusula VII do contrato nº 29/2013-FISP. 
Contrato: 29
Exercício: 2013
Contratado: STYLUS CONSTRUÇÃO CIVIL E SERVIÇOS LTDA 
Endereço: R Assembléia, Bairro: Maracangalha, 170
CEP. 66110-190 - Belém/PA
Telefone: 9132461213 
Ordenador: BELARMIRA FÁTIMA SOUZA PANTOJA

AVISO DE LICITAÇÃO P.E SRP Nº. 068/2014 - 
EQUIPAMENTOS DE RADIOCOMUNICAÇÕES

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 745526
MODALIDADE: Pregão na forma Eletrônica, para Registro 
de Preços do Tipo Menor Preço Global por Lote.
NÚMERO: 068/2014
OBJETO: O objeto do pregão eletrônico é o Registro de 
Preços para eventual contratação de empresa especializada no 
fornecimento de Equipamentos de Radiocomunicação de 
missão crítica e Materiais de Segurança na instalação, 
tendo como órgão central a Secretaria de Estado de Segurança 
Pública e Defesa Social do Governo do Estado do Pará – SEGUP/
PA, de acordo com as condições e especifi cações técnicas 

estabelecidas no edital e seus anexos.
OBS: O presente Edital poderá ser adquirido nos endereços 
eletrônicos:
http://www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.
compraspara.pa.gov.br
LOCAL DE ABERTURA: site da internet http://www.
comprasgovernamentais.gov.br 
DATA DA ABERTURA: 01/10/2014.
HORA DA ABERTURA: 09:00 h (Horário de Brasília-DF) 
ORDENADOR: Claudio Jorge da Costa Lima
RESPONSÁVEL: Pregoeira Juliana Furtado Carneiro

TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS SISTEMA 
DE PATRIMÔNIO DO ESTADO DO PARÁ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 745533
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E 

DEFESA SOCIAL
Órgão de Origem: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA 
PÚBLICA E DEFESA SOCIAL
N°: 2014/145
Órgão de Destino: POLÍCIA MILITAR DO PARÁ
N° DE
ORDEM N° do RP DESCRIÇÃO DO BEM
1 1011 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, GG
2 1012 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, GG
3 1013 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, GG
4 1014 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, GG
5 1015 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, GG
6 1016 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, GG
7 1018 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, GG
8 1019 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, GG
9 1020 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, GG
10 1021 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, GG
11 1023 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, GG
12 1024 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, GG
13 1025 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, GG
14 1027 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, GG
15 1028 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, GG
16 1030 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, GG
17 1031 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, GG
18 1032 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, GG
19 1033 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, GG
20 1034 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, GG
21 1035 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, GG
22 1036 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, GG
23 1037 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, GG
24 1038 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, GG
25 1039 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, GG
26 1040 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, GG
27 1041 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, GG
28 1042 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, GG
29 1044 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, GG
30 1045 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, GG
31 1047 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, GG
32 1048 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, GGÓrgão de Origem: 
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA 
SOCIAL
N°: 2014/145
Órgão de Destino: POLÍCIA MILITAR DO PARÁ
33 1049 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, GG
34 1050 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, GG
35 1051 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, GG
36 1052 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
37 1053 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
38 1054 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
39 1055 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
40 1056 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
41 1057 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
42 1058 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
43 1059 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
44 1060 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
45 1061 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
46 1062 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
47 1063 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
48 1064 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
49 1065 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
50 1066 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
51 1067 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
52 1068 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G

53 1069 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
54 1070 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
55 1071 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
56 1072 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
57 1073 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
58 1074 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
59 1075 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
60 1076 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
61 1078 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
62 1079 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
63 1080 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
64 1081 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
65 1082 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
66 1083 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
67 1084 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
68 1085 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
69 1086 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. 
GÓrgão de Origem: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA 
PÚBLICA E DEFESA SOCIAL
N°: 2014/145
Órgão de Destino: POLÍCIA MILITAR DO PARÁ
70 1087 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
71 1088 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
72 1089 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
73 1090 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
74 1091 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
75 1092 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
76 1093 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
77 1094 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
78 1095 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
79 1096 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
80 1097 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
81 1098 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
82 1099 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
83 1100 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
84 1101 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
85 1102 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
86 1103 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
87 1104 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
88 1105 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
89 1106 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
90 1107 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
91 1108 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
92 1109 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
93 1110 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
94 1111 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
95 1112 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
96 1113 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
97 1114 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
98 1115 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
99 1116 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
100 1117 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
101 1118 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
102 1119 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
103 1120 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
104 1121 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
105 1122 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
106 1123 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. 
GÓrgão de Origem: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA 
PÚBLICA E DEFESA SOCIAL
N°: 2014/145
Órgão de Destino: POLÍCIA MILITAR DO PARÁ
107 1124 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
108 1125 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
109 1126 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
110 1127 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
111 1128 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. M
112 1129 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. M
113 1130 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. M
114 1131 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. M
115 1132 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. M
116 1133 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. M
117 1134 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. M
118 1135 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. M
119 1136 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. M
120 1137 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. M
121 1139 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. M
122 1140 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. M
123 1141 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. M
124 1143 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. M
125 1144 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. M
126 1145 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. M
127 1146 COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. M


